
             

 

                 Registro Determinazioni n.25324 

                                                                                                                del  18/11/2016 

 

CITTA’ DI ALCAMO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 
                             4° SETTORE SERVIZI TECNICI – MANUTENTIVI –  

                                                                 AMBIENTALI 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

 N° 1937 DEL   22/11/2016 
       

 
 

 
 

OGGETTO: Dismissione di N.9 automezzi fuori uso. 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

Premesso che nel  parco macchine di proprietà dell’amministrazione Comunale sono presenti 

N.09 automezzi non utilizzabili, giusto verbale di dichiarazione fuori uso e stima 

dell’Economo N. prot.23041 del 20/10/2016 ; 

Atteso che sui mezzi sopra indicati, grava su questa Amministrazione la spesa per il 

pagamento delle tasse automobilistiche; 

Che appare necessario procedere alla demolizione dei mezzi al fine di evitare e per l’anno 

2017 il pagamento delle tasse automobilistiche; 

Visto il preventivo presentato dalla Ditta Abate Damiano & C. snc, interpellata per le vie 

brevi, dell’importo di €. 800,00 Iva inclusa che comprende il ritiro dei mezzi – il trasporto – la 

demolizione e la radiazione dal PRA;  

      Ritenuto congruo il preventivo proposto dalla Ditta Abate Damiano & C. snc; 

      Visto il CIG N. Z8F1C12DAE; 

      Vista la L.R. 11/12/91, n. 48; 

    Visto il D.Lgs. 267/2000 “ Ordinamento degli Enti Locali” ; 

 

DETERMINA    
Per quanto espresso  in premessa: 

 

1 - Prendere atto del verbale di fuori uso e stima allegato alla presente e che ne costituisce 

parte integrante e sostanziale; 

2 – Impegnare la somma di €.800,00 comprensivo di Iva al cap.134230” Spesa per 

prestazioni di servizi per il servizio parchi e tutela dell’ambiente” classificazione  

 09.02.1.103 codice di transazione elementare 1.03.02.99.999 del bilancio anno 2016; 

 3 - Dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento rientra nelle previsioni di cui 

all’art.163 c.2 del D.Lgs 267/2000, in quanto la mancata adozione della stessa arreca danni 

patrimoniali gravi e certi all’Ente quantificati con il risparmio delle tasse automobilistiche per 

l’anno 2017; 

     4 -  Di provvedere alla dismissione dei beni affidando il ritiro degli automezzi alla Ditta  

           Abate Damiano & C. snc di Alcamo che provvederà alla demolizione con la relativa  

           cancellazione dal P.R.A; 

     5 – Dare atto che si procedera’successivamente, con relativo provvedimento, alla liquidazione della  

somma di €. 800,00 comprensivo di IVA e di oneri e diritti P.R.A a favore della Ditta Abate 

Damiano & C. snc di Alcamo dietro presentazione di regolare fattura e certificato di rottamazione. 

 

 Il Responsabile del procedimento                                  Il  Vice Dirigente   

        f.to    ANNA BONAFEDE                                                                         Delega n.32 del 23/09/2016   

                                                                                    Responsabile del servizio 

                                                                      f.to   D.ssa F.Chirchirillo 

 

     
 
 
 



 
 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART.  183 COMMA 7 D. LGS N° 267/2000) 
 
 

Alcamo, lì 21/11/2016                                                                   IL RAGIONIERE GENERALE 
 

                                                                                                   Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data ___________ e vi resterà per gg. 15 

consecutivi. 

 

 
Alcamo, lì______________ 
 
               IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 
 

             
            

 
 
 
 
 
 
 


